
1 

             
    

AVVISO 

 ai sensi della L.R. n. 16 del 8 luglio 2016 ex 

art.30 (alloggi liberi) 

ENDA LOMBARDA EDILIZIA RESIDENZIALE MILANO  con sede in Milano, Viale Romagna 26, 

comunica che intende vendere, mediante asta pubblica, alloggi sfitti e pertinenze nonché i relativi 

box/posti auto, ove disponibili, siti in stabili in condominio in Milano e Provincia. 

Sono ammessi a partecipare alla gara le persone fisiche in possesso dei seguenti requisiti: 

1) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri della U.E. oppure stranieri titolari della carta di 

soggiorno o stranieri in possesso di regolare permesso di soggiorno almeno biennale e che 

svolgano una regolare attività di lavoro subordinato o di lavoro autonomo nel territorio italiano; 

2) idoneità morale, in particolare i partecipanti non devono aver riportato condanne penali 

definitive che comportino la perdita e la sospensione della capacità di contrattare con la Pubblica 

Amministrazione e 

sicurezza. 

3) assenza di eventi di occupazione abusiva di alloggio o di unità immobiliare ad uso non 

residenziale o di spazi pubblici e/o privati negli ultimi cinque anni.  

I requisiti suddetti potranno essere attestati mediante dichiarazione sottoscritta a norma del D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445, secondo il modello (mod. A). 

 in diretta streaming dalle ore 9.00 a fine seduta il 28 NOVEMBRE 2024  sul sito 

www.alermipianovendite.it. 

 

LOTTO UOG LOCALITA INDIRIZZO CIVICO N_LOC *SUP 
CAT ASCEN APE TIPOLOGIA TITOLO PREZZO BASE 

ASTA 
199/24 UOG4 MILANO VIA ILLIRICO '1 2 55 NO G ALLOGGIO PIENA 

PROP. 
122.265,00 

200/24 UOG2 MILANO VIA LORENTEGGIO '201 3 76 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

129.200,00 

201/24 UOG1 MILANO VIA MEDEGHINO '24 3 79 NO F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

150.100,00 

202/24 UOG4 MILANO VIALE UNGHERIA '4 2 73 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

139.120,00 

203/24 UOG3 MILANO VIA CONCILIO 
VATICANO II 

'2 2 71 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

101.086,00 

204/24 UOG2 MILANO VIA DEI LARICI '24 3 86 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

142.545,00 

205/24 UOG2 MILANO VIA DELLE BETULLE '23 3 87 SI C ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

144.203,00 

206/24 UOG1 MILANO 
VIA MICHELE 
SAPONARO 

'38 4 122 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 185.258,00 

  VIA MICHELE 
SAPONARO 

'38/36 0 17 NO NO AUTOBOX PIENA 
PROP. 

207/24 UOGO ROZZANO VIA BETULLE '4 4 100 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

128.000,00 



2 

LOTTO UOG LOCALITA INDIRIZZO CIVICO N_LOC *SUP 
CAT ASCEN APE TIPOLOGIA TITOLO PREZZO BASE 

ASTA 
208/24 UOG3 MILANO VIA UGO BETTI '103 2 70 SI E ALLOGGIO PIENA 

PROP. 
114.975,00 

209/24 UOG3 MILANO VIA ARTURO GRAF '42 3 85 SI D ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

128.138,00 

210/24 UOG3 MILANO VIA FILIPPO DE PISIS '63 2 69 SI D ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

104.018,00 

211/24 UOG3 MILANO VIA ENRICO FALCK '19 4 103 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

169.178,00 

212/24 UOG3 MILANO VIA FRANCESCO CILEA '82 2 67 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

110.048,00 

213/24 UOG3 MILANO VIA APPENNINI '61 3 89 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

146.183,00 

214/24 UOG3 MILANO VIA APPENNINI '75 3 87 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

142.898,00 

215/24 UOG3 MILANO VIA FRANCESCO CILEA '158 3 94 SI C ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

154.395,00 

216/24 UOG3 MILANO VIA GIACOMO 
QUARENGHI 

'43 3 86 SI G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

141.255,00 

217/24 UOGO CORSICO VIA EUGENIO CURIEL '11 2 68 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

83.232,00 

218/24 UOGO CORSICO VIA EUGENIO CURIEL '13 3 83 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

101.592,00 

219/24 UOGO CORSICO VIALE ITALIA '42 4 111 SI D ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

135.864,00 

220/24 UOGO CORSICO VIA MARZABOTTO '26 3 89 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

108.936,00 

221/24 UOGO CORSICO VIA BENVENUTO 
CELLINI 

'12 2 90 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

110.160,00 

222/24 UOGE SESTO SAN 
GIOVANNI 

VIA MODENA '2 2 62 NO F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

88.040,00 

223/24 UOGO LEGNANO VIA PADRE REGINALDO 
GIULIANI 

'42 3 81 NO F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

66.825,00 

224/24 UOGE PADERNO 
DUGNANO 

VIA BOLIVIA '41 4 102 NO G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

120.360,00 

225/24 UOGE CUSANO 
MILANINO 

VIA ISONZO '24 3 68 NO F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

76.160,00 

226/24 UOGO PIEVE 
EMANUELE 

VIA GIOACCHINO 
ROSSINI 

'6 5 116 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

103.840,00 

227/24 UOGO PIEVE 
EMANUELE 

VIA GIUSEPPE VERDI '13 3 90 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

79.200,00 

228/24 UOG1 MILANO VIA CALATAFIMI '15 4 107 SI E ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

375.089,00 

229/24 UOG3 MILANO 
VIA BELTRAME 
CRISTIANI 

'9 4 122 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

233.410,00 
VIA BELTRAME 
CRISTIANI 

'9 0 13 NO F AUTOBOX PIENA 
PROP. 

230/24 UOG2 MILANO 
VIA CARLO MARX '26 4 131 SI G ALLOGGIO PIENA 

PROP. 
267.717,00 

VIA FELICITE' ROBERT 
LAMENNAIS 

'9.A 0 12 NO NO AUTOBOX PIENA 
PROP. 

231/24 UOG1 MILANO 
VIA PATERNO' '10 4 116 SI D ALLOGGIO PIENA 

PROP. 
200.745,00 

VIA PATERNO' '10 0 13 NO NO AUTOBOX PIENA 
PROP. 

232/24 UOG3 MILANO VIA VAL LAGARINA '69 4 108 SI F ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

144.720,00 

233/24 UOGE SESTO SAN 
GIOVANNI 

VIA SAVONA '80 3 88 NO G ALLOGGIO PIENA 
PROP. 

117.810,00 

* superficie catastale come da visura Agenzia delle Entrate 



3 

 

 dovranno formulare, a pena di esclusione, la propria 

apposito modulo (mod. B) scaricabile dal sito internet 

www.alermipianovendite.it alla voce VENDITE  Asta Alloggi. 

Nel suddetto modulo  da stamparsi su fogli formato A/4 se estratto dal sito Internet  dovrà essere: 

1. indicato il prezzo offerto in cifre e in lettere, che deve essere superiore a quello indicato a base 

 

2. dichiarata la piena accettazione del contenuto del presente avviso; 

3. allegato assegno circolare emesso da un Istituto di Credito e/o altro titolo equipollente (ad 

esempio assegno postale vidimato emesso da Poste Italiane) intestato ad ALER-Milano, non 

trasferibile, 

come deposito cauzionale in caso di aggiudicazione o restituito ai non aggiudicatari. 

Ogni singola offerta, debitamente compilata con scrittura a stampatello eseguita a penna o a macchina, 

dovrà essere inserita in una 

seguente dicitura: 

, N. CIVICO      ,)                       

OFFERENTE (COGNOME  NOME  INDIRIZZO) 

 il numero del lotto e i dati ide  

 

Le offerte come sopra predisposte dovranno essere, a pena di esclusione: 

-

Viale Romagna n. 26  20133 Milano entro le ore 15,30 del 25 NOVEMBRE 2024 oppure  

- fatte pervenire via posta entro la stessa data Azienda).  

Oltre il termine di presentazione predetto non sarà accettata alcuna offerta, anche se sostitutiva o 

integrativa di offerta precedente. 

 

Le offerte pervenute nei termini sopra indicati saranno aperte in diretta streaming , in 

presenza di un Notaio o un Ufficiale Rogante. 

. 

 

. 



4 

CIASCUN PARTECIPANTE PUÒ PRESENTARE UNA SOLA OFFERTA. 

, SARANNO 

CONSIDERATE TUTTE NULLE. 

In caso di non aggiudicazione ciascun partecipante dovrà ritirare il proprio assegno, senza  

appuntamento, giovedì 28 novembre dalle 14.30 alle 15.30, venerdì 29 novembre dalle 9.00 alle 

12.30, lunedì 2 dicembre dalle 9.00 alle 12.30 e dalle 14.30 alle 15.30 e i giorni successivi, dal 

lunedì al venerdì dalle  11.00 alle  12.30. 

AGGIUDICAZIONE E CONTRATTO 

Nel caso in cui pervenissero due o più offerte di 

acquisti la prima casa, ovvero che non sia titolare del diritto di proprietà o di altri diritti reali di godimento 

su un 

g) del rr. 10 febbraio 2004, n. 1. In caso di identità di situazione tra due o più concorrenti si procederà al 

sorteggio. 

 

Nel termine alla data del verbale di 

aggiudicazione o, ove necessaria, alla data di ricevimento della 

costituire, previo appuntamento, un ulteriore cauzione pari al 10% del prezzo 

di aggiudicazione. 

In mancanza definitivo incameramento della cauzione 

e sarà soggetto a nuova gara. 

 

Qualora intervenissero cause di forza maggiore, che impediscano e/o la consegna 

potrà, con proprio provvedimento motivato, annullare la gara ad ogni effetto; in questo 

caso provvederà alla restituzione di quanto versato senza alcun ulteriore onere e/o responsabilità. 

 in caso di accertata 

mancanza dei requisiti di cui ai punti 1/2/3, ogni eventuale dichiarazione mendace sui requisiti di 

 

Il contratto di vendita verrà stipulato con Notaio entro il termine 

 di giorni 90. Nel caso, invece, di mancata stipula del contratto di 

compravendita entro il termine essenziale di 90 giorni sopra indicato, per fatto o colpa imputabile 



5 

 

giudizio, indire una nuova asta, o procedere al  secondo miglior offerente. In tale 

con le medesime modalità previste dal presente avviso.  

concedere, qualora ricorrano motivate circostanze che la giustifichino, una breve proroga.   

, offerta presentata, e le spese tecniche, dovranno essere pagati in 

concesso da un Istituto di Credito

della firma del contratto di compravendita, a mezzo assegni circolari emessi da un Istituto di Credito e/o 

altro titolo equipollente (ad esempio assegno postale vidimato emesso da Poste Italiane) non trasferibili 

ALER-MILANO  

 

sar di persona singola, di 

coniugati in regime di separazione dei beni e di conviventi (anche se in questi due ultimi casi, su 

richiesta, ), o del per i coniugati in comunione 

dei beni. 

dovrà essere presentata e sottoscritta da entrambi. 

asse il giorno fissato per la stipula del contratto, ovvero la stipula 

non avvenisse entro il termine prefissato, ogni rapporto tra le parti si intenderà automaticamente risolto; 

- e le somme versate a 

titolo di cauzione, sia  che successivamente, saranno incamerate 

 

-CATASTALE E VISIONE 

DEGLI IMMOBILI 

I dati riferiti alla classe, categoria e rendita catastale degli immobili oggetto del presente avviso saranno 

forniti dal Settore Vendite asal@aler.mi.it. Altre informazioni sulla 

modalità di partecipazione potranno essere richieste ai seguenti numeri telefonici tel. 02/73922586  

02/73922277  02/73922327  02/73922415. A titolo puramente indicativo le planimetrie relative agli 

immobili oggetto di vendita sono estraibili sul sito internet www.alermipianovendite.it alla voce VENDITE 

 Asta Alloggi. 

LE UNITÀ IMMOBILIARI POTRANNO ESSERE VISIONATE SOLO TRAMITE LA DOCUMENTAZIONE 

FOTOGRAFICA PUBBLICATA SUL SITO INTERNET WWW.ALERMIPIANOVENDITE.IT. 

VINCOLI E PATTUIZIONI 

esistente , con le relative accessioni, pertinenze (cantina e/o solaio), 

eventuali box/posti auto, diritti, obblighi, oneri, canoni, vincoli, servitù attive e passive esistenti e/o imposti 



6 

conformità degli impianti.  

Qualora gli immobili siano protetti da lastre e/o negli stessi vi sia presenza di masserizie 

rimozione sarà totalmente cquirente, esclusa ogni contestazione.  

fosse un inquilino/assegnatario di alloggio Aler dovrà, alla stipula del rogito, 

produrre copia della disdetta già presentata alla competente UOG. 

Eventuali spese necessarie per lavori di manutenzione straordinaria, ristrutturazione o innovazione delle 

parti comuni, ivi comprese le spese per la ricerca e la rimozione di amianto, anche se deliberate prima 

 e i cui termini di pagamento scadano  

È 

ceduto. 

Le informazioni relative alla gestione condominiale e alle relative spese sia di ordinaria sia di 

straordinaria manutenzione dovranno essere richieste a: 

- Settore Condomini Autogestioni UOG 1 SAPONARO  Tel. 02/73922228  mail: sca1@aler.mi.it ; 

- Settore Condomini Autogestioni UOG 2 NEWTON  Tel. 02/48763843  mail: sca2@aler.mi.it ; 

- Settore Condomini Autogestioni UOG 3 SALEMI  TEL. 02/73924213 - tel. 02/73922740  mail: 

sca3@aler.mi.it ; 

- Settore Condomini Autogestioni UOG 4 ROMAGNA  Tel. 02/73922865  tel. 02/73922516  tel. 

02/73922760 -mail: sca4@aler.mi.it ; 

- Settore Condomini Autogestioni UOG OVEST  UOG EST  tel. 02/73923547  mail: 

coau@aler.mi.it  

 

Dovranno essere richieste agli Amministratori degli stabili informazioni in merito a: 

- programmi di manutenzioni straordinarie già approvati ovvero   presenza di materiali contenenti 

amianto nelle parti comuni, non assumendo ALER alcuna responsabilità al riguardo. 

28 della L.R. 16/2016  il diritto di prelazione, n

alienato sia oggetto di successiva rivendita, ad esclusione del vincolo decennale.  

Milano, 22/10/2024 

 IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Matteo Papagni       


